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	DATA/DATUM/DATE:
	17.12.2024

	REFERENC/
	14/janar-dhjetor/2024

	PËR/ZA/TO:
	Znj. Arbënesha Kuqi, Kryesuese e Kuvendit të Komunës së Gjakovës

	CC:
	z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunes së Gjakovë

	PËRMES/PREKO/THROUGH:
	

	NGA/OD/FROM:
	z. Hysni Muhadri, Drejtor i Drejtorisë për Inspektime

	TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT
	Informatë e punës për vitin 2024 nga Drejtoria për Inspektime



	PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I TË HYRAVE 
PËR VITIN 2024

	
Nr.
	Përshkrimi
	
Planifikimi

	
Realizimi


	1.
	Të hyrat nga gjobat e Inspektoratit
	
25,000.00 €uro
	
38,792.26 €uro

	2.

	Të hyrat nga pëlqimet          mbi kushtet teknike dhe sanitare
	

45,000.00 €uro
	

57,040.00 €uro

	3.
	TOTALI
	70,000.00 €uro
	95,832.26 €uro

	4.
	Vlera e gjobave të shqiptuara nga Gjykata mbi bazë të kërkesave të inspektorëve
	
/////
	
0 €uro 

	5.
	GJITHSEJTË 
	70,000.00 €uro
	95,832.26 €uro



	PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I INSPEKTIMEVE 
PËR VITIN 2024

	
Nr.
	Përshkrimi
	
Planifikimi

	
Realizimi


	1.
	Inspektime
	4650
	4284



	PLANIFIKIMI I PROKURIMIT PËR VITIN 2024

	
Nr.
	Përshkrimi
	Planifikimi 2024
	Realizmi 2024

	1.
	Furnizim me veshmbathje
	6000 €uro
	Realizuar

	2.
	Furnizim me kompjuter
	4500 €uro
	Realizuar

	3.
	Rrënimi-ekzekutimi i objekteve të ngritura pa leje ndërtimi-ilegale dhe shërbime tjera
	118,800.00 €uro
	Realizuar

	4.
	TOTALI
	144,300.00 €uro
	




	SATISTIKAT E PUNËS

	Përshkrimi
	Totali

	Inspektime të kryera
	4284

	Urdhëresa për eliminim të parregullsive
	1182

	Gjoba të shqiptuara 
	234

	Lëndë të pranuara
	867

	Parashtresa të pranuara dhe shqyrtuara
	308

	Kallzime penale
	4

	Mostra të marra
	0

	Produkte të asgjësuara (copë/litër/kg)
	205 copë, 80 L, 90 kg

	Propozime për Përmbarim
	24

	Kërkesa për fillim të procedues për Kundërvajtje
	0

	Gjoba të shqiptuara nga Gjykata
	0

	Vendime për ndalim të përkohshëm të veprimtarisë
	3

	Vendime për lirim të sipërfaqes publike
	10

	Sipërfaqe/rrugë publike të liruara m2
	3340 m2

	Inspektime finale
	15

	Vendime për rrenim
	0

	Pëlqime teknike-sanitare
	238

	Certifikata/Pëlqime Sanitare në ndërtim
	78

	Objekte të rrenuara
	5

	Intervenime në pastrim të lumenjeve dhe largim të mbeturinave ilegale në siperfaqe publike (raste, m2)
	16 raste
18870 m2

	Numri objekteve të reja për të cilat kërkohet leje mjedisore të inspektuara gjatë vitit të raportimit
	62

	Numri objekteve të cilat jane pajisur me leje mjedisore komunale
	62

	Numri i objekteve të cilat kanë LMK dhe zbatojnë LMK
	00

	Numri i gjobave të shqiptuara për mos posedim dhe zbatim të LMK
	1

	Numri i fleteparaqitjeve në gjykatë per mos posedim dhe zbatim të LMK
	00

	Numri i Pergjithshem i objekteve të reja të inspekuara gjatë vitit të raportimit
	102

	Numri i Pergjithshem i objekteve të reja të inspektuara me leje ndërtimi
	90



Sqarim:
1. Në këtë raport nuk është perfshirë muaji dhjetor 2024, andaj dhe realizimi do të jetë me lartë deri në fund të muajit dhjetor 2024.
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